МИНИСТЕРСТВО ОБРАЗОВАНИЯ

   РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

      КРАСНОЯРСКИЙ КРАЙ

        ПИРОВСКИЙ РАЙОН

      МУНИЦИПАЛЬНОЕ

ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ

           УЧРЕЖДЕНИЕ

БОЛЬШЕКЕТСКАЯ   СРЕДНЯЯ

  ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ

                ШКОЛА

663125 п. Кетский . ул. Центральная, 37

    тел. 21-2-51

От  «25 » декабря 2013 г.

                                                Приказ №  137
О внесении изменений в Положение
об оплате труда работников школ
В целях приведения Положения об оплате труда работников Муниципального бюджетного образовательного учреждения «Большекетская средняя общеобразовательная школа Пировского района Красноярского края» утвержденного 28 июня 2011г., в соответствие с постановлением Администрации Пировского района Красноярского края от  05  декабря 2013г. № 571-п  «О внесении изменений в постановление администрации Пировского района от28.06.2011 г. №273-п «Об утверждении примерного положения об оплате труда работников муниципальных бюджетных и казенных общеобразовательных учреждений»
Приказываю:

1. Внести в Положение об оплате труда работников Муниципального бюджетного образовательного учреждения «Большекетская средняя общеобразовательная школа Пировского района Красноярского края»   следующие изменения:
в приложении №3 к видам, условиям, размеру и порядку установления выплат , в таблице «Размер персональных выплат работникам учреждения
пункт 3 дополнить абзацем следующего содержания:

	Выплаты педагогическим работникам за выполнение функций классного руководителя (*******)
	1000 рублей

дополнить сноской следующего содержания:

«(*******) Вознаграждение выплачивается педагогическим работникам следующих муниципальных бюджетных и казенных образовательных учреждений:

общеобразовательных учреждений;

образовательных учреждений для детей дошкольного и младшего школьного возраста.

Размер выплаты педагогическим работникам за выполнение функций классного руководителя определяется исходя из расчета 1 тыс.рублей в месяц за выполнение функций классного руководителя в классе с наполняемостью не менее наполняемости, установленной для учреждений соответствующими типовыми положениями об образовательных учреждениях, образовательных учреждениях для детей дошкольного и младшего школьного возраста, расположенных в сельской местности.

Для классов, наполняемость которых меньше установленной, размер вознаграждения уменьшается пропорционально численности обучающихся».

2. Направить копию настоящего приказа в МКУ «ЦБ РОО» для установления тарификации работников школы

3. Приказ  вступает в силу с  01 января 2014 года.

4. Контроль за выполнением приказа оставляю за собой.
Директор школы :                                                      И.Г.Пахмутова

 Приложение к

 приказу №137

 от 25.12.2013г

МИНИМАЛЬНЫЕ РАЗМЕРЫ ОКЛАДОВ (ДОЛЖНОСТНЫХ ОКЛАДОВ), СТАВОК

ЗАРАБОТНОЙ ПЛАТЫ РАБОТНИКОВ ШКОЛЫ
1. Профессиональная квалификационная группа должностей

работников образования

	              Квалификационные уровни
	 Минимальный размер
оклада (должностного
  оклада), ставки
 заработной платы,
        руб.

	     Профессиональная квалификационная группа должностей работников
            учебно-вспомогательного персонала первого уровня

	       2032,0

	     Профессиональная квалификационная группа должностей работников
            учебно-вспомогательного персонала второго уровня

	1 квалификационный уровень

	       2140,0 <*>

	2 квалификационный уровень

	       2375,0

	   Профессиональная квалификационная группа должностей педагогических
                               работников

	1 квалификационный уровень
	при наличии среднего
профессионального
образования
	       2972,0

	при наличии высшего
профессионального
образования
	       3382,0

	2 квалификационный уровень
	при наличии среднего
профессионального
образования
	       3111,0

	при наличии высшего
профессионального
образования
	       3542,0

	3 квалификационный уровень
	при наличии среднего
профессионального
образования
	       3407,0

	при наличии высшего
профессионального
образования
	       3880,0

	4 квалификационный уровень
	при наличии среднего
профессионального
образования
	       3728,0

	при наличии высшего
профессионального
образования
	       4247,0

<*> Для должности "младший воспитатель" минимальный размер оклада (должностного оклада), ставки заработной платы устанавливается в размере 2417,0 руб.,